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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович

ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович
БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович
ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович

ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович
БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович
ГОРИЦЬКИЙ Руслан Валентинович
ФЕДОРЕНКО Дмитро Сергійович
РАДЧЕНКО Денис Анатолійович 
МУКШИМЕНКО Олексій Михайлович
ДУДАЙ Віталій Вікторович
ЦИБЕНКО Олександр Анатолійович
ВОЗНЕНКО Сергій Миколайович
ОХРІМЕНКО Віталій Володимирович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потер-
пала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, 
протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили 
Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і про-
сто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

КОЛИ БУДУТЬ МАГНІТНІ БУРІ В ЛИПНІ 2023 РОКУ: 
ЗАПАМ’ЯТАЙТЕ ЦІ НЕБЕЗПЕЧНІ ДАТИ 

У липні 2023 року очікуються магнітні бурі слабкої, се-
редньої та сильної потужності. На кожну людину магніт-
ні бурі впливають по-різному. У когось вони викликають 
пригнічений настрій чи мігрень, а в когось — загострення 
хронічних захворювань. Щоб заздалегідь подбати про своє 
самопочуття, запам’ятайте небезпечні дати. 

стор. 10

Дайджест 
новин

стор. 2

КОМПЕНСАЦІЯ ЗА ПОШКОДЖЕННЯ ТА ЗНИЩЕННЯ 
ОКРЕМИХ КАТЕГОРІЙ ОБ’ЄКТІВ НЕРУХОМОГО МАЙНА, 

СПРИЧИНЕНИХ ВІЙСЬКОВОЮ АГРЕСІЄЮ 
Прийнятий 23 лютого 2023 року Верховною Радою Укра-

їни ЗУ «Про компенсацію за пошкодження та знищення окре-
мих категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військо-
вою агресією російської федерації» №7198 (набрання чинно-
сті 22.05.2023р.) почав працювати. Як і хто може отримати 
компенсацію за зруйноване майно.                         стор. 3

КУПАЛЬСЬКЕ КОЛО 2023
За ініціативи громадської організації «Веселі куркулі» та 

підтримки Бишівської сільської територіальної громади в 
селі Грузькому Фастівського району відбувся фестиваль 
«Купальське Коло 2023». Подія складалася з двох частин – сі-
мейного наметового табору, який розпочався 20 червня та, 
власне, фестивалю, що тривав три дні – з 23 до 25 червня.

                                                                                            стор. 4

На Макарівщину завітав містер Делл 
Лой Хенсен, якиий є основним донором 
Благодійного фонду «До України з Лю-
бов’ю», що встановлює модульні буди-
ночки для наших громадян.

Зазначимо, що лише від цього благодійного 
фонду вже встановлено 62 будиночки та ще 6 
незабаром планують встановити.

В ході зустрічі Вадим Токар, селищний го-
лова та Делл Лой Хенсен обговорили подальші 
плани співпраці та реалізацію напрацьованих до-
мовленостей у напрямку відбудови зруйнованого 
житла наших громадян.

Містер Хенсен пишається силою та міцністю 
наших людей та запевнив, що і надалі буде під-
тримувати їх.

Свій візит Делл Лой запланував, щоб зустрі-
тися з родинами, яким профінасував купівлю мо-
дульних будиночків для подальшого розуміння їх 
потреб.
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Макарівська селищна рада інформує:

Продовжуємо 
відновлювати громаду 

Макарівська 
громада попрощалася 
із 48-річним  солдатом 
Сергієм ВОЗНЕНКОМ, 

який загинув 5 червня на 
запорізькому напрямку.
Захисник мешкав у с. Копилів. 

Тут його знають як справедливу 
людину і справжнього патріота. 
І тому з повномасштабним втор-
гненням росії, Сергій став на за-
хист Батьківщини.

Друзі, знайомі, колеги по мир-
ному життю – усі вони сьогодні 
прийшли попрощатися з Сергієм 
та підтримати його родину. 

НЕПОПРАВНІ ВТРАТИ 
НА МАКАРІВЩИНІ

Кожен ремонт багатоповерхівки 
- це крок до налагодження життя, до 
вирішення житлових проблем кон-
кретних сімей у нашій громаді.

Більше 113 млн. гривень виділе-
но для капітального ремонту наших 
багатоквартирних будинків, які розта-
шовані у Макарові.

Це п`ятиповерховий 2-х сек-
ційний житловий будинок по вулиці 

Димитрія Ростовського, 62 та бага-
токвартирний житловий будинок за 
адресою Проектна, 10. Обидва бу-
динки суттєво постраждали під час 
активних бойових дій у березні 2022 
року.

На жаль, деякі процеси щодо 
відбудови нашої громади дя-
куючи бюрократичним проце-
дурам та і реальним технічним 
особливостям можуть тривати 
достатньо довго. Ми місяця-
ми проходимо довгий шлях 
від обстеження об’єкту крізь 
стоси документів до готового 
проекту, а потім ще один шлях 
через безліч кабінетів до ре-

ального рішення про фінансування. 
Дякую всім причетним, хто вчергове 
відкрив двері цих кабінетів, вислухав 
і посприяв якнайшвидшій можливості 
розпочати відбудову цих будинків.

Постраждалих об’єктів, серед 
яких і житло, і інфраструктура, багато 
- це для вас не новина. Всі ці об’єкти 
на постійному контролі місцевої вла-
ди, ми методично і системно йдемо 
до ефективного відновлення всіх по-
страждалих будівель.

У сквері «Молодіж-
ний» для діток відбулося 
справжнє свято – урочи-
сте відкриття дитячого 
ігрового майданчика. Тут 
були присутні радість, по-
смішки, щасливі обличчя.

Завдяки нашій співп-
раці з БФ «Ліга допомоги» 
нам вдалося реалізувати 

Ремонт багатоповерхівок 
в Макарові

В останнь земну дорогу на Макарів-
щині провели Героя, який віддав життя 
за свободу і незалежність  нашої Укра-
їни. 

Віталій ОХРІМЕНКО народився 23 
вересня 1978 року в смт Кодра. У 1995 
році закінчив місцеву середню школу. У 
2014-2015 рр. був учасником АТО.

25 лютого 2022 р. добровольцем 
став на захист України, долучившись до 
складу одного з підрозділів 79-ї окремої 
десантно-штурмової бригади. Мав 4 
поранення, але кожного разу, після лі-
кування, повертався в бригаду.

22 червня 2023 р. під час виконання 
бойового завдання поблизу н.п. Мар’їн-
ка на Донеччині Віталій Охріменко 
загинув. Попрощалися з захисником у 
селищі Кодра, поховали на місцевому 
кладовищі.

В Андріївській гімназії 
відкрили сучасне укриття з 
функцією цифрового освіт-
нього центру.

А допомогли нам у цьому Міжна-
родний благодійний фонд «SavEd» у 
співпрації з міжнародною компанією 

Crown Agents Україна.
У новоствореному Центрі дітки 

зможуть продовжити навчання під 
час повітряної тривоги, так званий 
безперервний процес. А після уро-
ків - виконувати домашні завдання, 
скориставшись технікою, що там 
знаходиться. А це ноутбуки, екран, 
проектор та інша техніка. Також він 
має свою мінібібліотеку та набір на-
стільних ігор для дозвілля.

ЩИРІ СПІВЧУТТЯ РІДНИМ ГЕРОЇВ. 
ПАМ’ЯТЬ ПРО ЇХ ПОДВИГ ЗАЛИШИТЬСЯ У ВІКАХ!

Відтепер на порталі Дія 
за кілька кліків ФОП можна 
не тільки відкрити, але й за-
крити. 

Більше не потрібно чекати, поки 
заяву опрацює людина, — усе ав-
томатично. Про це повідомляє Мі-
ністерство цифрової трансформації 
України.

СКОРИСТАТИСЯ 
ПОСЛУГОЮ МОЖУТЬ:

• фізичні особи-підприємці, які 
мають РНОКПП;

• підприємці, які використовують 
паспортні дані замість картки платни-
ка податків.

ЩОБ ЗАКРИТИ ФОП:
• Авторизуйтеся на порталі Дія;
• Оберіть послугу — Автоматичне 

закриття ФОП;
• Натисніть Подати заяву. Необ-

хідна інформація підтягнеться з ЄДР;

• Перевірте, чи всі дані правильні;
• Підпишіть заяву електронним 

підписом ФОП або КЕПом фізичної 
особи.

h t tps : / /d i i a .gov.ua /se rv i ces /
avtomatichne-zakrittya-fop

Після цього дані про закриття 
ФОП автоматично надійдуть у ЄДР та 
до податкової за місцем реєстрації.

Послуги в Дії для ФОП

ще один спільний проект.
Відтепер діти матимуть сучас-

ний простір для активного відпочин-
ку, а головне — живого спілкування 
між собою.

Дякуємо благодійникам за такий 
чудовий подарунок, турботу про на-
ших діток та внесок у чергову добру 
справу.

Не будиночками єдиними!
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Компенсація за пошкодження 

та знищення окремих 
категорій об’єктів нерухомого 

майна, спричинених 
військовою агресією 
Російської Федерації

Власник пошкодженого/зруйно-
ваного будинку або квартири може 
самостійно заяву подати:

• через “Дію”;
• через Центр надання адміні-

стративних послуг;
• через органи соцзахисту;
• через нотаріуса.
Подати заяву можна незалежно 

від того де ви перебуваєте.
Після подачі заяви потрібно чека-

ти на спеціальну комісію, яка прийде 
на місце, щоб зробити оцінку вартості 
пошкодження. Складається акт про 
пошкодження, фіксується, що саме 
пошкоджено. Потім на основі цього 
акта замовлятимуть роботи з віднов-
лення.

Слід зазначити, що документами, 
які підтверджують знищення майна, 
можуть бути матеріали технічної ін-
вентаризації, що засвідчують факт 
знищення майна, довідки органів 
внутрішніх справ, акт про пожежу, 
офіційні висновки інших установ або 
організацій, які відповідно уповно-
важені засвідчувати факт знищення 
майна тощо.

Також необхідно зареєструвати у 
Державному реєстрі речових прав на 
нерухоме майно припинення права 
власності на зруйноване житло. Для 
цього слід звернутися до державного 
реєстратора та подати: акт обсте-
ження житла; документ, що посвідчує 
право власності на об’єкт нерухомого 
майна.

Розмір компенсації визначати-
меться за результатами оцінки вар-
тості відновлення відповідного майна 
з урахуванням ступеня його пошко-
дження відповідно до встановленої 

урядом методики.
Граничний розмір компенсації у 

вигляді об’єкта нерухомого майна не 
може перевищувати вартості 150 кв. 
м за один об’єкт нерухомого майна.

Отримувач матиме також право 
на отримання нерухомості, вартість 
якої перевищує граничний розмір 
компенсації, за умови оплати різниці 
між вартістю об’єкта нерухомості та 
сумою компенсації.

Отримати компенсацію згідно з 
Законом №7198 зможуть фізичні осо-
би - громадяни України які є: власни-
ками пошкоджених та/або знищених 
об’єктів нерухомого майна; особами, 
які здійснили інвестування та фінан-
сування будівництва об’єктів житло-
вого будівництва щодо яких отримано 
право на виконання будівельних робіт 
та які не прийнято в експлуатацію; 
членами житлово-будівельних (жит-
лових) кооперативів, які викупили 
квартиру, інше житлове приміщення 
кооперативу, але не оформили право 
власності на нього; або є спадкоємця-
ми вказаних осіб.

Також можуть отримати компен-
сацію об’єднання співвласників ба-
гатоквартирних будинків, управителі 
багатоквартирних будинків, житло-
во-будівельні (житловими) коопера-
тиви, які здійснюють утримання від-
повідних будинків, щодо відновлення 
пошкодженого спільного майна бага-
токвартирного будинку.

Звертатися за отриманням ком-
пенсації можна під час дії воєнного 
стану та протягом 90 календарних 
днів після його припинення або ска-
сування.

У разі виникнення додаткових 
питань, а також з метою отримання 
більш детальної консультації, Ви мо-
жете звернутись з ПН по ПТ - з 09:00 
до 18:00, СБ, НД-вих, до Макарівсько-
го бюро правової допомоги за адре-
сою: вул. Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 08001; 
тел. (04578) 6-01-90.

Електронна адреса:
 makarivske@legalaid.kiev.ua Інф. Макарівської селищної ради 

Прийнятий 23 лютого 2023 року Верховною Ра-
дою України ЗУ «Про компенсацію за пошкодження 
та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого 
майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, 

диверсій, спричинених військовою агресією російської феде-
рації» №7198 (набрання чинності 22.05.2023р.) направлений на 
відновлення та створення нової інфраструктури після закінчен-
ня війни в нашій країні, розвитку ринку будівельної галузі, ство-
рення нових робочих місць, а головне – забезпечення населення 
житлом.

З суботи, 1 липня, українців 
очікує низка грунтовних змін, 
які, так чи інакше, вдарять по їх 
кишенях. Чого варто очікувати, 
розбирався «Апостроф».

Пенсії. Згідно з постановою Ка-
бміну №168 від 24 лютого 2023 року, 
з 1 липня пройде індексація пенсій 
тих громадян, яким призначили за 
ЗУ «Про державну службу», «Про 
службу в органах місцевого само-
врядування», «Про статус народного 
депутата України», «Про наукову та 
науково-технічну діяльність».

Тобто держслужбовцям та нау-
ковим співробітникам проіндексують 
пенсійні виплати на 19,7% й загаль-
ний розмір підвищення має бути не 
менше 100 грн і не більше 1 500 грн.

Утім, перераховуватимуть лише 
пенсії, основний розмір якої не пере-
вищує 20 930 грн.

Світло. З 1 липня планується 
запровадження нового тарифу на 
електроенергію, який спричинить 
збільшення платежів за світло, осо-
бливо для бізнесу, який поки що у 
години мінімального навантаження 
(00:00 — 07:00 та 23:00 — 24:00) пла-
тить по 2 тис. грн/МВт-год, а у години 
максимального навантаження (07:00 
— 23:00) — 4 тис. грн/МВт-год.

Згідно з проектом рішення 
НКРЕКП, з 30 червня поточні ціни 
припиняють дію, що означає запрова-
дження нових максимальних цін для 
комерційних підприємств у години мі-
німального навантаження – 2 714,00 

грн/МВт-год, а для годин з макси-
мальним навантаженням — 5 428,00 
грн/МВт-год.

Вода. Останнє підвищення цін 
на воду відбулося ще у грудні 2021 
року, але з того часу зросли витрати 
водоканалів на електроенергію та 
збільшились витрати на оплату праці, 
тому, не виключено з 1 липня подо-
рожчає холодна вода. 

Акциз. З 1 липня також повер-
нуться ставки акцизу довоєнного рів-
ня. Зокрема, акциз для бензинів ста-
новитиме 213,5 євро за 1000 літрів, 
для дизельного пального – 139,5 євро 
за 1000 літрів, а для газу скрапленого 
– 52 євро за 1000 літрів.

Водночас у ВРУ зареєстровано 
проект Закону про внесення змін до 
Податкового кодексу України в ча-
стині акцизного податку на пальне, 
яким пропонується встановити ставки 
акцизного податку для бензинів – 175 
євро за 1000 літрів, дизельне пальне 
– 175 євро за 1000 літрів, газ скрапле-
ний – 129,5 євро за 1000 літрів.

Пальне. Водночас здорожчан-
ня акцизу автоматично призведе й до 
здорожчання палива на українських 
АЗС. Експерти прогнозують, що у ме-
режах вартість літра бензину підви-
щиться десь на 12 гривень, дизельне 
пальне може зрости на 10 гривень за 
літр, а автомобільний газ — на 5 гри-
вень. Тобто бензин марки А-95 може 
підскочити до 56,56 гривні за літр, 
дизель — до 53 гривень, а газ — до 
31,91 гривні.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Нові пенсії, тарифи і ціни: 

що чекати українцям з 1 липня

                                                                                                                           ОБЕРЕЖНО! СКАЗ ТВАРИН!

У зв’язку з виявленим випадком сказу тварин на території Бу-
чанського району, населені пункти с. Березiвка, с. Мотижин, с. Се-
веринiвка, с. Копилiв, с. Колонщина, с. Вишеград, с. Мар’янiвка, 
с. Миколаївка нашої громади оголошено як такі, що перебувають 
в загрозливій зоні.

Сказ – це гостре інфекційне захворювання тварин і людини, спричинене 
нейротропним вірусом сказу. 

Характеризується розвитком своєрідного енцефаліту зі стрімким пошко-
дженням центральної нервової системи. У разі зволікання з наданням кваліфі-
кованої медичної допомоги смерть від якої неминуча.

Як ви можете запобігти сказу:
▪ щорічно здійснювати профілактичну імунізацію домашніх тварин від сказу;
▪ уникати контактів з бродячими тваринами (коти, собаки, лисиці та ін.);
▪ при укусах чи ослиненні шкірних покривів та слизових оболонок відомою 

та невідомою твариною негайно звернутися за медичною допомогою;
▪уникати на вулиці контактів домашніх тварин з бродячими тваринами;
▪ при зміні поведінки домашніх тварин звернутися до ветеринарного лікаря.
Адреса Макарівської районної державної лікарні ветеринар-

ної медицини:смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 152.
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                                                                                                                 Купальське Коло 2023
За ініціативи громадської 

організації «Веселі куркулі» 
та підтримки Бишівської сіль-
ської територіальної громади 
в селі Грузькому Фастівського 
району відбувся фестиваль 
«Купальське Коло 2023». Подія 
складалася з двох частин – сі-
мейного наметового табору, 
який розпочався 20 червня та, 
власне, фестивалю, що тривав 
три дні – з 23 до 25 червня.

На гостей чекала насичена про-
грама: посиденьки біля вогнища, 
психологічні та розвиваючі майстер 
класи, співи й танці, а також тради-
ційний купальський обряд, концерт-
на програма, ярмарок, екскурсія до 
археологічних і природних пам’яток 
– Четвертого Змієвого валу, давньо-

руського поселення в урочищі Відь-
манка, місця ймовірного поховання 
Солов’я Розбійника в центрі Грузько-
го, цілющої «Кринички біля каплички» 
та 350-літньої козичанської липи.

Для Бишівської громади це пер-
ший досвід проведення подібного ма-
сового заходу і те, що лише офіційно 
зареєстрованих його учасників було 
понад 700 – можна вважати успіхом. 
До того ж географія учасників не 
обмежилася лише Києвом та облас-
тю – були представники з Херсону, 
Енергодару, Харкова, Запоріжжя, 
Тернопільщини і, навіть, Криму. Тож 
наступного року (а організатори ма-
ють твердий намір не обмежуватися 
одним лише заходом) фестиваль 
«Купальське коло» у Грузькому мож-
на буде сміливо називати Всеукраїн-
ським.

Увесь тягар підготовки до фес-
тивалю – а це облаштування місця 
проведення, будівництво сцени, фор-
мування програми та загальну коор-
динацію, взяла на себе нещодавно 
зареєстрована громадська організація 
«Веселі куркулі». Чимало організацій-
них робіт лягло на плечі Бишівської 
сільської територіальної громади 
(голова – Іван Рознай, заступник – Ві-
талій Ключник), громадської діячки і 
проєктної менеджерки Наталії Рудник, 
мешканців сіл Грузького та Веселої 
Слободи, зокрема, старости Тетяни 
Ларчикової, колективу Гружчанської 
гімназії, ДФТГ Бишівської ТГ №1, депу-
тата Бишівської ТГ Дмитра Ларчикова, 
Олександра Довгаля та багатьох ін-
ших небайдужих людей.

Для Грузького вшанування тра-
дицій пращурів, зокрема, святкуван-

ня Купала – багаторічна традиція. Її 
започаткував заснований ще в 1975 
році місцевий фольклорний колектив 
«Живиця». Гружчанці давно мріяли, 
щоб їхнє село стало осередком Все-

українського купальського дійства і 
нарешті ця мрія стала реальністю.

Проведення масштабних заходів 
під час війни заслуговує на повагу. 
Адже людям, які майже весь час пе-
ребувають у стресовому стані життє-
во необхідно звідкілясь отримувати 
психологічну підтримку та позитивні 
емоції. Тож метою заходу була під-
тримка один одного, зміцнення духу 
кожної людини та всього нашого на-
роду, а також створення образу май-
бутньої української Перемоги. Вхід на 
територію фестивалю – благодійний 
внесок – буде спрямовано на ремонт 
бомбосховища у Гружчанській гімназії 
та на підтримку 401 стрілецького ба-
тальйону.

«Купальське коло 2023» – не 

фестиваль у звичному форматі свята, 
до яких ми звикли у мирний час. Поки 
в Україні війна і наш народ проживає 
важкі часи, проходить крізь труднощі 
та випробовування, повноцінно свят-

кувати та веселитися неможливо. Ми 
кожен день пам’ятаємо, що йдуть бої, 
вмирають наші захисники, окуповані 
наші території, обстрілюються наші 
міста і села, гинуть мирні люди. Ба-
гатьох життя поставило перед необ-
хідністю приймати важкі рішення. В 
кожного сьогодні свій фронт: військо-
вий, волонтерський, інформаційний, 
медичний, духовний. І кожен на своїй 
ділянці наближає нашу спільну пере-
могу. Задачею фестивалю було зміц-
нити єдність українців, щоб вистояти 
і перемогти.

Під час таборування та прове-
дення заходу його учасники медиту-
вали та займалися йогою, слухали 
лекції та розучували українські на-
родні пісні, що допомагають пережи-
ти біль втрат, грали в спортивні ігри 

та каталися на байдарках. Усі охочі 
мали можливість сплести ляльки 
із трави та ниток, випробувати на 
собі міхенді (розпис хною), відвідати 

майстер клас із чаювання, пограти 
в психологічну гру Ліла та настільні 
ігри, побачити виставку картин та уні-
кальні обереги від майстрині Галини 
Гружчанської, зануритися у всесвіт 

давніх українських обрядів – зустрічі 
сонця, тризни і, власне, Купальського 
свята, які проводили Велемир і Світо-
лада Бабічі. А також побачити гопак 
із шаблями та фаєр-шоу у виконанні 
сім’ї Дараєвих та Анатолія Шепелюка.

Фотозону фестивалю зі старо-
винних речей і віддекорованого ящи-
ка з-під орківських боєприпасів (адже 
українці здатні перетворювати навіть 
ті речі, що приносили біду, в щось ко-
рисне) спроєктувала Завідувач Чор-
ногородського сільського клубу Марія 
Ізорія.

У концертній програмі були пред-
ставлені місцеві колективи «Ясен 
цвіт» (с. Ясногородка), «Сік землі» (с. 
Лишня), «Любисток» (с. Бишів), «Жі-
ночі витребеньки» (смт Гостомель), 
Happy Dances (села Козичанка, 
Грузьке, Бишів), а також спеціально 
запрошені виконавці Стефанія Вино-
градова, дует «Намисто» (скрипка й 
бандура), етно-джазовий гурт «The 
Heavenly River», дует арфи Зоряна 
Прядка і Ярослава Дмитрук, кобзар 
Святослав Силенко та ін. А гурт «Ба-
ламути» не тільки заспівав і зіграв 
чудові українські пісні, але і закрутив 
усіх в танок і хороводи під теплим літ-
нім дощиком!

І у місцевих жителів, і у гостей за-
ходу, які спеціально приїхали на фес-
тиваль «Купальське Коло 2023», за-
лишилося море позитивних вражень. 
Усі присутні зарядилися натхненням і 
вірою в неминучу Перемогу України. 
Всі бажали одне одному зустріти на-
ступне Купальське свято в Грузькому 
уже не в військовий, а в мирний час.

Євген БУКЕТ
Фото Вікторії Букет

Під час екскурсії біля козичанської липи
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Юні футболісти провели дуже насичений вес-
няний сезон. У чемпіонаті взяли участь 11 команд з 
м. Києва та Київської області. 

Наша команда посіла 5-те місце за підсумками 
10-ти турів.

Хлопці захоплювали не тільки грою, а і дружні-
ми відносинами у команді!

Кращим бомбардиром команди став Мілютін 

Орест, на рахунку якого 7 забитих голів. 
Бажаємо всім гравцям не зупинятися на своїх 

досягненнях, завжди крокувати тільки вперед, мрія-
ти та докладати максимальних зусиль до здійснен-
ня мрій.

Ось і завершився футбольний чемпіонат «Об’єднані футболом» для вихо-
ванців ФСК «Макарівська громада» 2013/2014 р.н. (тренер Віталій Щербаков), 
який відбувся у м.Київ.

Інф. Макарівської селищної ради

Попри дощову та мінливу погоду, зібралось ба-
гато глядачів, які підтримували команди.

Матч пройшов у дружній атмосфері, хоч і з не 
менш запеклою боротьбою і закінчився нічиєю з 
рахунком 4:4.

Вболівальники та спортсмени отримали масу 
задоволення та купу емоцій. 

Дякуємо БФ «Ліга Допомоги» за постійну під-
тримку нашої громади та величезну допомогу, яку 
ви надаєте.

У суботу, 24 червня, на Цетральному стадіоні імені М.Х.Бруквенка відбувся 
товариський матч між командою Макарівської громади та Збірною Коміків Укра-
їни.

Шановні 
мешканці громади!
До вашої уваги пропонуємо розклад актив-

ностей, де ваші дітки зможуть активно та пізна-
вально провести час. 

1. DLC Цифровий освітній центр (хаб)
КОЛИ: понеділок-п’ятниця з 10:00 до 14:00 
ОЗО «Макарівський ліцей 2», смт Макарів, 

вул. Фастівська, 10.
(Вік: учні 1-11 класів).

2. Кабінет БО «Карітас» Літній табір
КОЛИ: понеділок-п’ятниця з 10:00 до 13:00
ОЗО «Макарівський ліцей 2», смт Макарів, 

вул. Фастівська, 10.
(Вік: учні 1-4 класів).

3. Англомовний табір онлайн 
Creative Vibes Summer Art Camp 
КОЛИ: З 12 по 30 червня 2023 року понеді-

лок-п’ятниця з 11:00 до 14:00
Макарівський ліцей №1  
смт Макарів, вул. Освіти, 5.

(Вік: 13-17 років).
4. DLC - центр (цифровий 

освітній центр) 
КОЛИ: Понеділок - п’ятниця з 9:00 до 17:00
Будинок культури с. Ніжиловичі, вул. Підсу-

хи, 44.
* бібліотека і ресурси для саморозвитку;
* тренінги, майстер-класи, творчі заходи;
* зустрічі, спілкування;
* ігри та цікаве активне дозвілля.
Перебування в центрі дітей можливе за на-

явності письмової заяви-згоди від батьків.
(Вік: 6 - 17 років).

5. DLC - центр (цифровий 
освітній центр)

КОЛИ: Понеділок - п’ятниця з 9:00 до 17:00 
(13:00-14:00 обідня перерва)

Приміщення старостату с.Мотижин, вул. В. 
Довгича, 2.

* бібліотека і ресурси для саморозвитку;
* тренінги, майстер-класи, творчі заходи;
* зустрічі, спілкування;
* ігри та цікаве активне дозвілля.
Перебування в центрі дітей можливе за на-

явності письмової заяви-згоди від батьків.
(Вік: 6 - 17 років).

6. UNICEF Cпільно Макарів
КОЛИ: Щодня з 09:00 до 19:00
Сквер «Молодіжний», вул. Д. Ростовського, 

37, смт Макарів
Інформаційні послуги
Ігри та заняття із дітьми
Майстер-класи для дітей.

7. «Бібліотечна галявина»
КОЛИ: вівторок і четвер з 10:00 до 13:00
Сквер «Молодіжний», смт Макарів.
8. «Літні читання»:
читання книг, тематичні ігри, складання паз-

лів, малювання (спільна творчість - «Малюємо 
разом»), майстер-клас: квіти для друга. 

Міні-театр «Пізнайко».
КОЛИ: понеділок, середа, п’ятниця з 14:00 

до 17:00
дитяча бібліотека, смт Макарів, вул. Д.Ро-

стовського, 36.

Гра була спекотною та на-
сиченою. Старші представники 
майже вийшли в півфінал та 
зайняли 5 та 6 місце серед 21 
команди.

Наші юні волейболісти пра-

цюють над технікою, напрацьо-
вують навички та вибудовують 
стратегії для того, щоб в подаль-
шому займати призові місця та 
прославляти нашу Макарівську 
громаду.

:::::  СПОРТ :::::
У суботу вихованці та тренер секції волейболу Артем Гаркушин ФСК «Мака-

рівська громада» взяли участь у турнірі з пляжного волейболу в м. Біла Церква. 
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СТБ
6.15 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
10.50 Т/с «Комісар 

Рекс»
13.35 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір 

помсти» (16+)
21.55 Т/с «Доньки - 

матері» (12+)
0.30 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «Опер за 

викликом»
12.40 «Загублений 

світ»
16.35 Х/ф
18.45 Х/ф
20.40 Х/ф
22.30 «Воля або 

смерть»
23.15 «Загублений світ»
2.55 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.10 «Речдок»

11.55 «Top Shop»
12.30 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.15 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.35 «Історії війни»
0.50 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»

9.50 «Україна вражає»
10.10 «Корисні поради»
10.50 «Зіркові долі»
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Канікули 

у Львові» (16+)
13.30 «Телемагазин»
13.45 Х/ф «Шерлок 

Холмс: Собака 
Баскервілів»

15.30 Т/с «Пригоди 
Шерлока Холмса»

17.20 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

19.10 Т/с «Головний 
підозрюваний»

21.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.30 Х/ф «Брюнет 
вечірньою порою»

0.05 Х/ф «Кінгсайз» 
ТЕТ

6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт

12.00 Т/с «Усі жінки - 
відьми»

15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Рятуваль-

ники Малібу» (16+)
22.15 Х/ф «Співучас-

ник» (16+)
0.25 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
6.30 «Вражаючі істо-

рії ТСН»

7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 71 с.

22.20 Комедія «Інша 
жінка»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 3 липня
Схід Сонця 4:52          Захід 21:17

Тривалість дня 16:24

СТБ
5.00 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
6.20 Т/с «Комісар 

Рекс»
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Комісар 

Рекс»
13.30 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір 

помсти» (16+)
21.50 Т/с «Доньки - 

матері» (12+)
0.30 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
10.30 «Джедаі»
11.00 «Загублений 

світ»
15.55 Х/ф
17.45 Х/ф
19.55 Х/ф
21.50 Х/ф
0.00 «Загублений світ»
3.30 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.25 «Речдок»
12.05 «Top Shop»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Історії війни»
0.55 «Випадковий 

свідок»
1.50 «Правда життя. 

Професійні 
байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вражає»
10.10 «Корисні поради»
11.00 «Зіркові долі»
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Канікули 

у Львові 2» (16+)
13.30 «Телемагазин»
13.45 Х/ф «Дім літаю-

чих кинжалів» 
(16+)

15.45 Т/с «Пригоди 
Шерлока Холмса»

17.35 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

19.20 Т/с «Головний 
підозрюваний»

21.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.30 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

0.15 Т/с «Головний 
підозрюваний»

2.00 Великі українці
ТЕТ

6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Хто в домі 

«тато»?» (16+)
22.00 Х/ф «Зоонаг-

лядач»

23.50 Одного разу під 
Полтавою

0.20 Одного разу в 
Одесі

1.20 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 72 с.

22.15 Комедія «Свін-
гери 2»

0.10 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

1.10 «Єдині новини»

Вівторок, 4 липня
Схід Сонця 4:53          Захід 21:16

Тривалість дня 16:23

СТБ
5.00 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
6.20 Т/с «Комісар Рекс»
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Комісар Рекс»
13.30 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір 

помсти» (16+)
21.55 Т/с «Доньки - 

матері» (12+)
0.40 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»

6.50 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

8.40 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

10.30 «Загублений 
світ»

16.15 Т/с «Переві-
зник-2»

18.10 Х/ф
20.05 Х/ф
22.05 Х/ф
23.55 «Загублений 

світ»
3.30 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

5.10 «Джедаі»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.20 «Речдок»
12.10 «Top Shop»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.15 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.20 «Речдок»
1.00 «Шукаю тебе»
1.20 «Випадковий 

свідок»
2.15 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.50 «Речовий доказ»
Enter-фільм

6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.10 Зіркові долі
11.50 «Телемагазин»
12.20 Х/ф Небезгріш-

ний (16+) (16+)
13.30 «Телемагазин»
13.45 Х/ф «Пам’я-

тай» (16+)
15.40 Т/с «Пригоди 

Шерлока Холмса»
17.30 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»

19.15 Т/с «Головний 
підозрюваний»

21.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.30 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

0.15 Т/с «Головний 
підозрюваний»

2.00 Великі українці
2.25 Зіркові долі

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Хто в 

домі «тато»? 2»
22.00 Х/ф «Нові при-

годи Аладдіна»
0.00 Одного разу під 

Полтавою
0.30 Одного разу в 

Одесі
1.30 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 73 с.

22.20 Комедія 
«Прибульці 2: 
коридори часу»

0.40 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

1.35 «Єдині новини»

Середа, 5 липня
Схід Сонця 4:54          Захід 21:16

Тривалість дня 16:22

СТБ
5.00 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
6.20 Т/с «Комісар 

Рекс»
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Комісар 

Рекс»
13.35 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір 

помсти» (16+)
21.50 Т/с «Доньки - 

матері» (12+)
0.30 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
10.30 «Джедаі»
10.50 «Загублений 

світ»
15.45 Х/ф
17.55 Х/ф
19.55 Х/ф
21.45 Х/ф
23.55 «Загублений світ»
3.20 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.00 «Речдок»
11.50 «Top Shop»
12.25 «Випадковий 

свідок»
13.25 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.20 «Речдок»
1.00 «Історії війни»
1.20 «Випадковий 

свідок»
2.15 «Правда життя. 

Професійні байки»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 Мелодрама
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.15 Корисні поради
11.15 Зіркові долі
11.55 «Телемагазин»
12.25 Х/ф «Загубле-

не місто»
14.00 «Телемагазин»
14.15 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
17.20 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.10 Т/с «Головний 

підозрюваний»
21.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
22.30 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
0.15 Т/с «Головний 

підозрюваний»
2.00 Великі українці
2.25 Зіркові долі

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Чорний 

лицар»
22.00 Х/ф «Прези-

дент Лінкольн: 
Мисливець на 
вампірів» (16+)

23.50 Одного разу під 
Полтавою

0.20 Одного разу в 
Одесі

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 74 с.

22.20 Драма «Крути 
1918»

0.30 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

1.25 «Єдині новини»
5.15 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 74 с.

Четвер, 6 липня
Схід Сонця 4:55          Захід 21:15

Тривалість дня 16:20
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СТБ
5.35 Т/с «Сліпа» (12+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Сліпа» (12+)
23.00 Детектор брехні 

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
10.30 «Джедаі»
11.05 «Загублений 

світ»
16.05 Х/ф «Падіння 

Олімпу»
18.15 Х/ф «Хітмен: 

Агент 47»
20.10 Х/ф «Сорок 

вісім годин»
22.05 Х/ф «Інші сорок 

вісім годин»
0.00 Т/с «Переві-

зник-2»
1.55 «Загублений світ»
3.25 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.15 «Речдок»
6.50 «Top Shop»

8.00 «Страх у твоєму 
домі»

9.00 «Випадковий 
свідок»

10.05 «Речдок»
11.55 «Top Shop»
12.30 «Випадковий 

свідок»
13.25 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.20 «Речдок»
1.00 «Шукаю тебе»
1.15 «Випадковий 

свідок»
2.20 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.50 «Речовий доказ»
4.50 «Таємниці кримі-

нального світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 Мелодрама
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.15 Зіркові долі
11.55 «Телемагазин»
12.25 Х/ф «Сповідь 

Дон Жуана» 
(16+)

14.00 «Телемагазин»
14.15 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
17.20 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.10 Т/с «Головний 

підозрюваний»
21.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
22.30 Т/с «Головний 

підозрюваний»
2.00 Великі українці
2.25 Зіркові долі
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
16.00 Х/ф «Рятуваль-

ники Малібу» 
(16+)

18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши 

коміка
22.50 Дикі
0.50 Х/ф «Винні 

зірки» (16+)

2.50 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Світ навиворіт 

-13 Еквадор» 7 с.
20.35 «Світ навиворіт 

-13 Еквадор» 6 с.
21.40 «Мосейчук + 

Кім і його коман-
да»

22.55 «Вічний мир»
0.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
1.00 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

П’ятниця , 7 липня
Схід Сонця 4:55          Захід 21:15

Тривалість дня 16:19

СТБ
5.15 Т/с «Слід» (16+)
8.50 Неймовірна 

правда про зірок 
9.30 Джеймі Олівер: 

Готуємо за 15 
хвилин

10.55 Т/с «Слід» (16+)
19.00 Хата на тата 

(12+)
22.45 МастерШеф. 

CELEBRITY (12+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
8.30 «Загублений світ»
13.20 Т/с «Опер за 

викликом-2»

17.10 Х/ф «У тилу 
ворога: вісь зла»

19.05 Х/ф «У тилу во-
рога: Колумбія»

20.55 Х/ф «Орлиний 
зір»

23.05 Х/ф «Рембо: 
Остання кров»

0.55 «Загублений світ»
3.25 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.15 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Випадковий 

свідок»

9.15 «Винуватці війни»
9.35 «Останній день 

диктатора»
9.55 «Речдок»
11.50 «Top Shop»
12.25 «Випадковий 

свідок»
13.35 Х/ф «Я 

боязкий, але я 
лікуюся»

15.15 Х/ф «Хто є 
хто» (16+)

17.15 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
23.40 «Історії війни. 

Гвардія Наступу»
0.25 «Там, де серце»
1.30 «Випадковий 

свідок»
2.25 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

3.20 «Речовий доказ»
4.50 «Таємниці кримі-

нального світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вра-

жає»
10.35 «Корисні по-

ради»
11.50 «Телемагазин»
12.20 Зіркові долі
13.00 Х/ф «Провін-

ційний роман»
15.15 Х/ф «Проклят-

тя нефритового 
скорпіона»

17.00 Т/с «Повернення 
Шерлока Холмса»

23.30 Х/ф «Дрібні 
шахраї»

1.05 «Легендарні 
замки України»

1.50 Зіркові долі
ТЕТ

6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Він готує, вона 

керує
12.00 М/ф «Реальна 

білка»
13.45 М/ф «Ферди-

нанд»
15.45 М/ф «Вартові 

легенд»
17.30 Х/ф «Трістан та 

Ізольда» (16+)
20.00 Х/ф «Привид» 

(16+)
22.30 Х/ф «Брудні 

танці» (16+)
0.30 Х/ф «Мисливці за 

відьмами» (18+)

2.10 Розсміши коміка
Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиво-

ріт»
19.30 «Вечірній квар-

тал 2020» 4 с.
20.50 «Жіночий квар-

тал 2020» 3 с.
22.15 «Таємниці ве-

ликих українців. 
Іван Мазепа»

23.35 «Таємниці ве-
ликих українців. 
Анна Київська»

0.45 Комедія «При-
бульці 2: коридо-
ри часу»

3.00 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Субота, 8 липня
Схід Сонця 4:56          Захід 21:14

Тривалість дня 16:18

СТБ
5.30 Т/с «Колір при-

страсті» (16+)
6.50 Т/с «Колір по-

мсти» (16+)
14.20 Хата на тата 

(12+)
18.00 СуперМама 

(12+)
21.45 Таємниці ДНК 

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
9.00 «Загублений світ»
14.05 Т/с «Переві-

зник-2»
16.00 Х/ф «Австра-

лія»

19.10 Х/ф «Перше 
вбивство»

21.05 Х/ф «Привид у 
броні»

23.05 Т/с «Опер за 
викликом-2»

2.40 «Загублений 
світ»

3.25 «Найкраще»
3.30 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

5.10 «Джедаі»
НТН

5.15 «Речдок»
6.50 «Top Shop»

8.00 «Тут Люди»
8.50 «Випадковий 

свідок»
9.45 «Речдок»
11.35 «Top Shop»
12.10 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»

13.25 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Винуватці 

війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.50 Х/ф «Я 

боязкий, але я 
лікуюся»

21.30 Х/ф «Хто є 
хто» (16+)

23.30 «Понівечене 
дитинство»

0.25 «Історії війни. 
Гвардія Наступу»

1.20 «Випадковий 
свідок. Навколо 
світу»

2.25 «Правда життя. 
Професійні 
байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вра-

жає»
10.35 Корисні поради
11.15 Зіркові долі
11.55 «Телемагазин»
12.25 Х/ф «Такі кра-

сиві люди»
13.55 Х/ф «Мамо, я 

льотчика люблю»

15.25 Х/ф «Дрібні 
шахраї»

17.00 Т/с «Повернення 
Шерлока Холмса»

23.30 Х/ф «Проклят-
тя нефритового 
скорпіона»

1.10 «Замки Закар-
паття»

1.55 Зіркові долі
ТЕТ

6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Він готує, вона 

керує
12.00 М/ф «Реальна 

Білка 2»
13.45 Х/ф «Винні 

зірки» (16+)
16.15 Х/ф «Книга 

Ілая» (16+)
18.30 Х/ф «Рятуваль-

ники Малібу» (16+)

20.45 Х/ф «Хто в домі 
«тато»?» (16+)

22.35 Х/ф «Хто в 
домі «тато»? 2»

0.25 Х/ф 
Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиворіт»
15.55 «Жіночий квар-

тал 2020» 3 с.
17.30 «Вечірній квар-

тал 2020» 4 с.
18.50 Трилер «Час»
21.00 Благодійний 

концертний тур 
«Незламні»

23.00 Драма «Крути 
1918»

1.10 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 9 липня
Схід Сонця 4:57          Захід 21:14

Тривалість дня 16:16

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
1 липня. Цей день є 

можливістю для самоаналізу й 
вивчення власних помилок. Він 
може стати джерелом сплеску 
творчої енергії і сприятливим ча-
сом для ділової активності.

2 липня. Позитивний день 
для різноманітних починань, 
якщо задумували щось нове – 
уперед. Ваші пропозиції отрима-
ють відгук.

3 липня. Місяць перебу-
ває у фазі повного, а отже, може 
з’явитися надлишкова імпульсив-
ність у спілкуванні й підвищитися 
тяга до негативного мислення. 
Однак і в цього часу є позитивні 
сторони, особливо для тих, хто 
збирає трави, оскільки вважаєть-
ся, що в цей момент їхні цілющі 
властивості максимальні.

4 липня. Цей день харак-
теризується гармонією і рівнова-
гою. Відчувається певна надмір-
на кількість енергії, яку найкраще 
використовувати у творчому 
напрямі або для фізичної актив-
ності.

5 липня. Гарний період, 
щоб переробити всі справи, які 
відкладали раніше. Вдало ми-
нуть розрахунки й укладення 
договорів.

6 липня. Можливе ви-
никнення проблем, які заберуть 
сили. Також може різко змінитися 
настрій.

7 липня. Найкраще прове-
сти цей день вдома наодинці. Не 
варто укладати шлюб або підпи-
сувати будь-які інші партнерські 
угоди.

Для керівників закладів освіти 
нашої громади працівниками ТОВ 
«Вогненебезпека» проведено те-
оретичні та практичні заняття на 
предмет дотримання правил проти-
пожежної безпеки. 

Слухачі отримали знання у пожеж-
но-технічній сфері з урахуванням вимог 
законодавства України та ознайомилися із 

протипожежними заходами, діями під час 
виникнення пожежі, особливостями вико-
ристання різних засобів пожежогасіння.

По завершенню навчання керівники 
отримали посвідчення з перевірки знань з 
пожежної безпеки.

Навчання правил 
протипожежної безпеки 
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КУПЛЮ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 
в Макарові чи на теририторії 

бувшого Макарівського району. 
Розгляну різні варіанти в тому 

числі під забудову, 
під с/г., під садівництво, 

комерцію.
Тел.: 050 771 20 28

Професійні 
риєлторські 

послуги з продажу 
Вашої нерухомості 
Пропонуємо послуги з продажу

та документального 
оформлення вашої нерухомості

- Допоможемо продати ваш будинок, ділян-
ку, квартиру, комерційну нерухомість. 

- Питання, що стосуються оформлення зе-
мельних ділянок (приватизація, розділ, зміна 
цільового призначення, геодезія, документи на 
відчуження, експертні оцінки та ін.).

- Питання, що стосуються оформлення бу-
динків (будівельні паспорти, тех.паспорти, уза-
конення новобудов, документи на відчуження 
будинків, експертні оцінки та ін.)

Багаторічний досвід роботи, 
порядність, вигідні умови.

Наша адреса: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського 

(колишня Фрунзе) №34.
Тел.: 096 414 20 52; 

050 771 20 28; 067 407 46 48

ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА, БРОНЬОВАНІ 
ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, ЖАЛЮЗІ.

ПЕНСІОНЕРАМ ЗНИЖКА.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

КУПУЄМО 
ВРХ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ, ДОРІЗИ. 
ТЕЛ.: 096 942 22 02

096 942 22 03

:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

ПРОДАЮ ПРИМІЩЕННЯ 
загальною площею близько 150 
м. кв. Побудоване з піноблоку. 
Два повноцінних поверхи та 
мансардний поверх. Розташо-
ване в центрі Макарова побли-

зу ринку. Документи під комерційне використання. 
Тел.: 096 414 20 52;  050 771 20 28

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69

НА ЦЬОМУ МІСЦІ МОЖЕ БУТИ ВАШЕ 
ОГОЛОШЕННЯ. Тел.  068-129-32-90
Е-mail – super.makariv_visti@ukr.net

ПРОДАМ 1-КІМНАТНУ КВАРТИРУ 
В ГАВРОНЩИНІ.

Другий поверх. Загальна площа 32 м. 
кв. Автономне газове опалення. Сумісний 
санвузол. Жилий стан. Центр села. Мага-
зини. Маршрутки на столицю. 

Тел.: 0964142052.

ДІЛЯНКА 0,10 ГА У МАКАРОВІ
під житлове будів-
ництво. Розташова-
на на новому забу-
довуваному місці. 
Прямокутна, рівна. 
Є можливість під-
ключити електрику. 
У 500 метрах від 

ділянки розташоване Гавронщинское водосхови-
ще. Відмінне місце для риболовлі і відпочинку. 
Часті маршрутки на Київ. Тел.: 0507712028

ПРОДАМ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 
під жиле будівниц-
тво в смт Макарів.
Розташована по 
новій вулиці яка ак-
тивно обживається.
Ділянка рівна, пря-
мокутна має шири-
ну фасаду 30 м. Є 

можливість підвести до ділянки єлектроєнергію.
Через дорогу постійно проживають сусіди. Тихе 
місце. До лісу 500 м. Тел.: 0507712028.

ОНОВЛЕНО АСОРТИМЕНТ ПОБУТОВОЇ ТЕХНІКИ 
У МАГАЗИНІ «БУДІВЕЛЬНИЙ ДВОРИК»

ПОТРІБНІ ОХОРОННИКИ 
для роботи вахтовим методом 

в м. Носівка, Чернігівської області. 
Проживання та проїзд надає фірма. 

Тел. 0 (96) 301 55 75

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної 
власності на землю серії І-КВ №006127, виданий 
3 квітня 2001 року на підставі рішення Наливай-
ківської сільської ради народних депутатів 12 сесії 
ХХІІІ скл. від 23 лютого 2001 року №50 та зареє-
стрований в Книзі записів державних актів за №007, 
кадастровий номер 3222785200:03:011:0012 на ім’я 
ОМЕЛЬЧЕНКА Петра Павловича, вважа-
ти недійсним
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Кожен день від війни в 
Україні потерпають діти. В 
квітні Офіс Генерального 
прокурора України повідо-
мив, що більше ніж 1419 ді-
тей  постраждали внаслідок 
повномасштабної збройної 
агресії РФ. За офіційною ін-
формацією ювенальних про-
курорів 470 неповнолітніх 
загинули та понад 949 отри-
мали поранення різного сту-
пеню тяжкості. Сьогоднішня 
ніч напередодні Міжнарод-
ного дня захисту дітей також 
була непростою – внаслідок 
обстрілів Києва за попере-
дніми даними загинули двоє 
дітей. Близько 100-120 тисяч 
школярів знаходяться на 
тимчасово окупованих те-
риторіях. Спрогнозувати, як 
на них відобразиться пов-
номасштабна війна важко, 
тож дорослі мають макси-
мально активно думати про 
те, що вже можна зробити 
для покращення їх психо-
логічного, емоційного та фі-
зичного стану, в тому числі і 
на законодавчому рівні. Для 
цього уряд запровадив екс-
периментальний проєкт з оз-
доровлення дітей. Про його 
нюанси читайте в огляді від 
Сумської громадської при-
ймальні УГСПЛ. 

ГРОШІ ХОДЯТЬ
ЗА ДИТИНОЮ?

В травні цього року Кабінет міні-
стрів України прийняв Постанову № 
462 «Деякі питання реалізації експе-
риментального проекту з організації 
оздоровлення і відпочинку дітей, які 
потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки, в дитячих оздо-
ровчих таборах державних підпри-
ємств «Міжнародний дитячий центр 
«Артек», «Український дитячий центр 
«Молода гвардія» і в дитячих за-
кладах оздоровлення та відпочинку 
вищої категорії, що містяться в Дер-
жавному реєстрі майнових об’єктів 
оздоровлення та відпочинку дітей та 
розташовані в карпатському регіоні, 
за принципом «гроші ходять за дити-
ною», якою запровадив спеціальний 
правовий механізм «гроші ходять за 
дитиною» при оплаті послуг з оздо-
ровлення та відпочинку дітей, що по-
требують особливої соціальної уваги 
та підтримки. 

Механізм реалізовується у рам-
ках експериментального проєкту, 
тобто буде перевіркою, як працює за-
пропонований алгоритм монетизації 
таких виплат. 

Мета експериментального про-

єкту – забезпечення дітей, які потре-
бують особливої соціальної уваги та 
підтримки, послугами з оздоровлення 
та відпочинку за принципом «гроші 
ходять за дитиною». 

Детальне нормативно-правове ре-
гулювання цього механізму висвітлено 
в 3 порядках:

– Порядок реалізації експеримен-
тального проекту щодо надання та оп-
лати послуг з оздоровлення і відпочинку 
дітей, які потребують особливої соціаль-
ної уваги та підтримки, в дитячих закла-
дах оздоровлення та відпочинку вищої 
категорії, що містяться в Державному 
реєстрі майнових об’єктів оздоровлен-
ня та відпочинку дітей та розташовані в 
карпатському регіоні;

– Порядок використання коштів, пе-
редбачених у державному бюджеті для 
організації оздоровлення і відпочинку 
дітей, які потребують особливої уваги та 
підтримки, в дитячих закладах оздоров-
лення та відпочинку вищої категорії, які 
містяться в Державному реєстрі майно-
вих об’єктів оздоровлення та відпочинку 
дітей та розташовані в карпатському 
регіоні;

– Порядок використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті 
для організації оздоровлення і відпо-
чинку дітей, які потребують особливої 
уваги і підтримки, в дитячих оздоровчих 
таборах державних підприємств «Міжна-
родний дитячий центр «Артек», «Україн-
ський дитячий центр «Молода гвардія» і 
в дитячих закладах вищої категорії, що 
містяться в Державному реєстрі майно-
вих об’єктів оздоровлення та відпочинку 
дітей та розташовані в карпатському 
регіоні.

ХТО МОЖЕ ОТРИМАТИ 
ДОПОМОГУ НА 

ОЗДОРОВЛЕННЯ?
Батьки або особа, яка його/їх 

замінює, можуть претендувати на 
отримання спеціальної грошової до-
помоги для оздоровлення дитини, у 
разі якщо:

– дитині від 6 до 18 років;
– вона зареєстрована або фак-

тично проживає на території Дніпро-
петровської, Донецької, Запорізької, 
Київської, Луганської, Миколаївської, 

Сумської, Харківської, Херсонської та 
Чернігівської областей;

–  виховується в малозабезпече-
ній сім’ї;

– належить до таких категорій, 
як дитина з інвалідністю (здатна до 
самообслуговування) або дитина із 
багатодітної сім’ї.

Якщо людина, відноситься до 
відповідної категорії, отримує бю-
джетну допомогу та має встановле-
ний мобільний застосунок «Дія» на 
електронному носії, то повідомлення 
про можливість отримання бюджетної 
допомоги надійде автоматично.

Далі, щоб скористатися послу-
гою, батьки (особи, що їх замінюють), 
в яких проживають такі діти, зможуть 
отримати картку із спеціальним ре-
жимом використання, на яку будуть 
зараховані кошти у розмірі п’яти про-
житкових мінімумів (14,165 тис. грн) 
для дітей віком 6-18 років. 

Ті отримувачі допомоги, які не 
встановили собі мобільний додаток 
Дія, мають отримати повідомлення 
про можливість скористатися бю-
джетними коштами від структурних 
підрозділів з питань соціального 
захисту населення обласних, Київ-
ської міської державних (військових) 
адміністрацій, державного підпри-
ємства «Інформаційно-обчислю-
вальний центр Міністерства соці-
альної політики» телефоном або 
поштою. 

ЦІЛЬОВЕ ПРИЗНАЧЕННЯ 
ДОПОМОГИ

Ці гроші можна використати лише 
на покупку путівки на оздоровлення 
або відпочинок дитини в одному з та-
борів вищої категорії, які розташовані 
в Карпатському регіоні (Львівська, 
Івано-Франківська, Закарпатська, 
Чернівецька, Тернопільска області). 
Кошти зможуть прийняти ті заклади, 
які вже є в Державному реєстрі  май-
нових об’єктів оздоровлення та від-
починку дітей. Наразі у цьому реєстрі 
є 16 оздоровчих закладів для дітей, 
які відповідають вищенаведеним кри-
теріям. 

Проєкт розпочався 1 
червня.

При цьому, протягом трьох мі-
сяців з дня зарахування на поточний 
рахунок бюджетних коштів (а у разі 
зарахування коштів у жовтні – листо-
паді, то не пізніше 25 грудня поточ-
ного року), необхідно обрати один з 
дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку, який приєднався до пу-
блічного договору з надання послуг 
з оздоровлення та відпочинку дітей. 
Також треба звернутися до керівника 
обраного дитячого закладу оздоров-
лення та відпочинку, щоб отримати 
згоду та підтвердження можливості 
оформлення путівки, та оплатити по-
слуги з оздоровлення дитини.

Важливо: бюджетні кош-
ти перераховуються отри-
мувачу на кожну дитину за 
умови, що дитині отримувача 
в поточному році уповнова-
женими органами виконавчої 
влади, органами місцевого са-
моврядування не надавалася 
путівка до дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку, 
в яких закупівля послуг з оздо-
ровлення та відпочинку дітей, 
які потребують особливої 
соціальної уваги та підтрим-
ки, здійснюється за рахунок 
коштів, передбачених іншими 
бюджетними програмами.

ДО ОЗДОРОВЛЕННЯ 
ДІТЕЙ-СИРІТ 

ДОЛУЧАЮТЬСЯ 
МІЖНАРОДНІ ПАРТНЕРИ

В Україні розширюються можли-
вості для оздоровлення дітей, зокре-
ма дітей-сиріт, за рахунок співпраці з 
міжнародними партнерами. Так, Мі-
ністерство вже погодило можливості 
для оздоровлення маленьких україн-
ців, і наразі формує конкретні програ-
ми щодо цього у співпраці з урядами 
та неурядовими партнерами в Пор-
тугалії, Іспанії, Норвегії, Японії, Чехії 
та Польщі. Це дозволить додатково 
розширити можливості держави для 
відпочинку і оздоровлення маленьких 
українців із найбільш вразливих кате-
горій за кордоном, без використання 
бюджетних коштів, з повною оплатою 
такого оздоровлення за рахунок ко-
штів приймаючої країни та/ або коштів 
донорів. 

Безкоштовні путівки для українських дітей: 
хто зможе отримати допомогу на оздоровлення? 
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БАБКА ІЗ ВИШЕНЬ
Інгредієнти: вишні - 

250  г; сметана - 65  г; яйця 
- 2.5  шт.; цукор - 75  г;  бо-
рошно - 60  г; кориця — 2.5  г; 
бадьян - 2.5  г; масло вершко-
ве - 5  г; сухарі паніровочні - 1  
ст. л.

Приготування: Вишні промиваємо, очищує-
мо від кісточок і засипаємо 25 г цукру.

Відділяємо жовтки від білків. Білки збиваємо. 
Цукор, що залишився, розтираємо з яєчними жовт-
ками і сметаною.

Потім додаємо борошно, добре перемішуємо, 
вводимо збиті білки і вишні.

Форму для випічки змащуємо маслом і посипа-
ємо сухарями.

Викладаємо в неї масу і випікаємо в духовці (на 
невеликому вогні) до готовності.

САЛАТ ІЗ ВИШНІ З МОРОЗИВОМ
Інгредієнти: вишні - 200  

г; морозиво - 200  г; ядра во-
лоських горіхів - 70  г; цукрова 
пудра - 3  ст. л.; вершки - 6  ст. 
л.; йогурт - 4  ст. л.; шоколад 
тертий - 2  ст. л.

Приготування: Вишні миємо й обережно ви-
даляємо кісточки.

Вершки, йогурт і цукрову пудру збиваємо мік-
сером до отримання однорідної маси і змішуємо з 
морозивом.

Вишні кладемо в отриману суміш, також додає-
мо подрібнені горіхи, після чого салат перемішуємо 
і ставимо в холодильник на півгодини.

Готовий салат посипаємо тертим шоколадом.
ВИШНЕВО-МОЛОЧНЕ ЖЕЛЕ

Інгредієнти: вишні свіжі - 
200  г; молоко - 400  мл; цукор 
- 5  ст. л.; желатин - 1  ст.л.

Приготування: Вишні 
засипаємо цукром (2,5 ложки) 
і ставимо в холодильник на дві 

години.
Утворений сік зливаємо в банку.
Желатин замочуємо в невеликій кількості води 

на 20 хвилин.
Потім в молоці розчиняємо цукор, що залишив-

ся і желатин.
У формочки викладаємо вишні, заливаємо мо-

лочною сумішшю і ставимо для застигання в холо-
дильник. Перед подачею на стіл желе заливаємо 
вишневим соком.

ШТРУДЕЛЬ З ВИШНЯМИ
Інгредієнти: тісто лист-

кове (дріжджове) – 100 г; вишня 
свіжа – 80 г; цукор – 40 г; цукро-
ва пудра – 3 г; м’ята – 3 г; мо-
розиво (пломбір) – 60 г; кориця 
(мелена) – за смаком

Приготування: Змішуємо в каструлі вишні, 
цукор, воду і варимо 15 хвилин. Вишні відкидаємо, 
а сироп варимо до загустіння.

Розкачуємо тісто у вигляді прямокутника. 
Вкладаємо посередині прямокутника вишню, зали-
шивши невеликі вільні краї з усіх боків. Посипаємо 
вишні цукровою пудрою і звертаємо прямокутник у 
вигляді рулету. Защипуємо краї і проколюємо тісто 
тонкою дерев’яною паличкою в кількох місцях. Ви-
пікаємо штрудель при температурі 185-200 ° С до 
готовності.

Посипаємо тарілку цукровою пудрою. Додаємо 
трохи меленої кориці. Нарізаємо готовий штрудель 
порційними шматочками. Викладаємо шматочки 
штруделя на тарілку. Кладемо зверху кульки мо-
розива. Прикрашаємо морозиво листочками м’яти 
і посипаємо все цукровою пудрою. Додаємо виш-
невий сироп.

Поверхня листкового тіста при контакті з пові-
трям після деякого часу може покритися скоринкою, 
тому його потрібно накривати рушником. Можна 
змастити поверхню тіста маслом, яке потрібно роз-
топити до густоти, яку має сметана.

Краї виробу з листкового тіста не варто змащу-
вати, тому що під час випічки вони стануть твердими.

СМАЧНОГО!
ЩО ПРИГОТУВАТИ З ВИШЕНЬ

Як правильно збирати липу для чаю?
Оптимальний час для збору - коли більшість квіток на де-

реві тільки-тільки розкрилися, а інші знаходяться у фазі буто-
нізації, готуються розкритися. Тобто – просто зараз, у ці дні.

Збирати липовий цвіт треба подалі від жвавих магістра-
лей і в жодному разі не по узбіччях доріг, де екологія залишає 
бажати кращого. Звичайно, ідеальним місцем для збору буде 
липовий ліс, але така розкіш є далеко не скрізь. Можна виїхати 
за місто, якщо вам відомі місця, де росте липа або, в крайньому 
разі, збирати її у парковій зоні, де повітря відносно чисте. Зби-
рають квітки липи разом з приквітками (напівпрозорим листком 
біля квітки), обережно обриваючи або обрізаючи суцвіття но-
жицями.

Як сушити і зберігати липовий цвіт?
Після збору квітки відразу ж сушать. На папері або на 

мішковині, щільній тканині квітки розкладають шаром у два-три 
сантиметри, накривають марлею або папером і залишають у 
затіненому місці до повного висихання. Під час сушіння квіт-
ки потрібно кілька разів перемішати, щоб вони рівномірніше і 
швидше просушилися і не запарилися. Целофаном не накри-
вають, він ускладнює доступ повітря, і квітки можуть загнити. 
Попадання прямих сонячних променів не бажане, липовий цвіт 
втрачає частину своїх корисних якостей.

Сушити квітки липи припиняють після того, як вони стануть 
ламкими. Вибирають пошкоджені або потемнілі суцвіття, інші 
перекладають у тканинні мішечки або в скляні банки і зберіга-
ють у сухому прохолодному місці.

Як заварювати липовий чай?
Цвіт можна заварювати як окремо, так і «в компанії» з тра-

вами (ромашкою, чебрецем, шавлією). Чистий липовий напій 
«теплий» і запашний. До того ж у нього не потрібно додавати 
цукор, оскільки цвіт містить природну сахарозу. Універсальний 
чай готується швидко і легко.

Як чай з липи допомагає боротися з недугами?
Здавна народна медицина ставилася до липі з особливим 

пієтетом. А сезонний збір її цвіту був традиційним щорічним 
заходом. До речі, в радянські часи співробітників різних орга-
нізацій у дні суботників зобов’язували збирати липовий колір 
для аптечних потреб. Лікувальні властивості липового чаю до-
помагають при:

- підвищеній температурі тіла у зв’язку з вірусними інфек-
ціями;

- бронхіті, трахеїті, сприяючи виведенню мокротиння;
- ангіні, надаючи в’яжучу дію на гнійники в горлі;
- невралгіях, безсонні, мігрені, заспокоюючи і запускаючи 

механізми вироблення «гормону щастя – ендорфіну;
- проблемах із шлунково-кишковим трактом, синтезуючи 

соляну кислоту у шлунковому соку і регулюючи викид в два-
надцятипалу кишку жовчі;

- порушенні обміну речовин, виводячи токсини з організму;
- ожирінні – антиоксидантну дію, покращує травлення і 

сприяє стабілізації ваги;
- опіках і фурункулезах, роблячи бактерицидну дію на вог-

нища ураження шкіри;
- каменях у нирках, циститі, так як чай є сечогінним засо-

бом.

ЧАС ЗБИРАТИ ЛИПУ

                                                                                                                           

У липні 2023 року очіку-
ються магнітні бурі слаб-
кої, середньої та сильної 
потужності. На кожну лю-
дину магнітні бурі вплива-
ють по-різному. У когось 
вони викликають пригніче-
ний настрій чи мігрень, а в 
когось — загострення хро-
нічних захворювань. Щоб 
заздалегідь подбати про 
своє самопочуття, запам’я-
тайте наступні дати: 

9 липня – перша сильна 
магнітна буря.

14-15 липня – дводенна 
магнітна буря. 

18 липня – потужна маг-
нітна буря. 

26 липня – потужна маг-
нітна буря. 

30-31 липня – дводенна 
магнітна буря.  Пік активності 
буде вранці, а триватиме до обіду. 

Магнітні бурі мають силь-
ний вплив на наше самопочуття, 
тому у ці дні треба дотримува-
тися простих рекомендацій, щоб 
полегшити свій стан. Насампе-
ред треба завжди мати з собою 
ліки проти головного болю. Вар-
то пити багато води та дотриму-
ватися здорового харчування, 

не вживати надто жирну їжу та 
алкоголь. 

Для кращого самопо-
чуття під час бурі дотри-
муйтесь таких правил: 

• Пийте більше рідини, а та-
кож трав’яного та зеленого чаю. 

• Відмовтеся від кави, алко-
голю, сигарет, кальяну. 

• Їжте менше смаженої, го-
строї та жирної їжі, але більше 
сезонних овочів та зелені. 

• Збільште фізичну актив-
ність і більше ходіть пішки. 

• Регулярно провітрюйте кім-
нату і більше на свіжому повітрі. 

• Постарайтеся менше 
нервувати. 

• Перед сном приймайте кон-
трастний душ.

Коли будуть магнітні бурі в липні 2023 року: 
запам’ятайте ці небезпечні дати

Убралась липа в золото квіток,
Частує комашву медвяним цвітом.
Ця липа -  наче з чарівних казок, -
Кремезна, щедра, і золотоцвіта.
Вона гуде симфонію краси,
Чарівним, комашиним суголоссям,
На її гіллі - липові ліси,
І заблукалий вітер у волоссі .
Ця липа - всесвіт, липа - океан,
Що омиває ніжним ароматом,
Вона дає душі блаженний стан,
Як починаєш цвіт її збирати.
Суцвіття медвяних, сяйних зірок,
У жменях повних радістю милує.
Над нею мушки водять свій танок,
Метелик ніжний між квіток танцює.
Ця липа - годувальниця усім:
Жукам, джмелям, метеликам, і бджолам,
На ній суцвіття - снігом золотим,
Що полонять красою видноколи.
Цій липі, може, років вже до ста,
Вона пережила війну жорстоку,
Та й досі квітне, мовби молода,
Плекає в небесах гілля широке.
Вона - будинок, їжі джерело,
На ній - мільйон малесеньких квартирок!
Ця липа - диво! І її тепло
Сьогодні й нас Красою підживило.
    18.06.2023. 

Галина ГЕРАСИМЕНКО
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Астрологiчний прогноз на  3 – 9 липня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Непоро-
зумiння на службi або у вiдносинах 
з партнерами можуть негативно 
вiдобразитися на настрої i здо-
ров`ї. Особливо небезпечне пере-
напруження через рiзке зниження 

життєвого потенцiалу. Можливо, що комерцiйнi 
операцiї не принесуть очiкуваного прибутку; спра-
ви, пов`язанi з поїздкою, зiрвуться. Рiзке зниження 
життєвого потенцiалу може негативно позначитися 
на самопочуттi.
Сприятливi днi: 3, 6; несприятливi: 5.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Зiрки 
не виключають появи на шляху 
Тiльцiв невеликих труднощiв, осо-
бливо якщо новi задуми вiдносять-
ся до розряду ризикованих. Дiловi 
партнери спробують вас заплу-

тати. Здоров`я дещо погiршає унаслiдок хронiчної 
втоми. Сприятливi контакти, дiловi зустрiчi, оформ-
лення документiв i велике вкладення капiталу в 
нерухомiсть. У другiй половинi тижня вiрогiднi не-
порозумiння, що виникли через необачнi висловлю-
вання, обiцянки.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 9.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Можливо, що iнтелiгентнiсть i до-
тепнiсть Близнюкiв можуть зробити 
їх душею всiєї компанiї. Завдяки 
заступництву Меркурiя вони отри-
мають можливiсть зайнятися ново-
го роду дiяльнiстю. Не очiкується 

нiяких складнощiв у професiйних справах. Будь-якi 
дiї Близнюкiв будуть гарно прийнятi оточуючими. 
Близнюки-керiвники усвiдомлять, що, навчившись 
керувати собою, їм вдалося пiдпорядкувати своїй 
владi iнших.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 4.

РАК (22.06-22.07). Можливо, 
що Ракам буде важко визначи-
ти, що на благо, а що на шкоду. 
Не виключено, що вони вiдчують 
душевний дискомфорт. Тиждень 
вiдмiчений деякою неуважнiстю, 

неврiвноваженiстю. Немолодi Раки можуть зiткну-
тися з хамством, дрiбними домашнiми проблемами 
i рiшенням фiнансових питань, якi вимотають їх 
бiльше, нiж серйознi проблеми. Ймовiрне вiдчуття 
самотностi, образи.
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 4.

ЛЕВ (23.07-23.08). Важкий тиж-
день. Несприятливе розташування 
планет може проявитися браком 
фiзичних сил i творчого потенцiалу, 
прагненням зловживати силовими 
методами на оточуючих. Втома, 

стороннiй вплив або несприятливий збiг обста-
вин може негативно позначитися на результатах 
у всiх сферах дiяльностi. У другiй половинi тижня 
можливi нелади, якi вiднiмуть у вас багато сил або 
грунтовно зiпсують настрiй. Ви можете опинитися в 
ролi вiдповiдача перед законом. Ваше дiлове чуття 
притупиться.
Сприятливi днi: 4, 5; несприятливi: 8.

ДIВА (24.08-23.09). Починаєть-
ся перiод емоцiйного оновлення, 
пов`язаний з умiнням правильно 
направляти свої життєвi сили. 
Люди, з якими ви познайомитеся в 
цей перiод, напевно зiграють у ва-

шому життi важливу роль. Вдалий тиждень для зна-
йомств, укладення угод, заручин, шлюбу. Тиждень 
припускає самозречення, служiння ближньому. Вiд 
вас потрiбно буде вiдмовляти собi у всьому.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 9.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиж-
день завершення справ i виплати 
боргiв. Тиждень сприятливий для 
вiдкриттiв, самореалiзацiї. Будь-
яке починання, навiть найризи-
кованiше, згодом принесе успiх. 

Можливий невеликий прибуток або вигiдна покупка. 
Сприятливий тиждень для планування нових справ, 
збагнення вiчних iстин, отримання духовної свiдо-
мостi. Вiрогiднi пiднесений настрiй, що буде пере-
ходити iнколи в неконтрольованi емоцiї, пiдвищена 
вимогливiсть до оточуючих.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 4.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Тиждень припускає накопичення 
знань i досвiду. Сприятливий для 
вивчення наук, ремесел, настав-
ництва, досягнення намiченої 
мети. Багато Скорпiонiв будуть 
здатнi передбачати майбутнє. 

Тиждень характеризується покiрнiстю, пiдпоряд-
куванням, мудрiстю. Особисте життя зажадає вiд 
Скорпiонiв обережностi i економiї в коштах. Не мож-
на робити надмiрнi витрати.
Сприятливi днi: 6, 9; несприятливi: 5.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Стрiльцi вiдчуватимуть незадово-
ленiсть близькими людьми i пере-
бiгом подiй. Тиждень обiцяє бути 
важким. Лестощi, обмани, iлюзiї 
в партнерських вiдносинах, не-
довiрливiсть можуть стати причи-

ною рiзких, необдуманих вчинкiв. Вiдсутнiсть скром-
ностi або жорстка позицiя Стрiльцiв може призвести 
до конфлiктiв. В цiлому тиждень несприятливий для 
контактiв i дiлових переговорiв, зате Стрiльцi змо-
жуть успiшно завершити початi справи.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 5.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). На 
початку тижня вiрогiднi сварки, 
небажанi зустрiчi, якi матимуть 
важкi наслiдки. Раптовi i непе-
редбаченi вчинки близьких по-
значаться на сiмейному щастi. 
Тиждень припускає вiдновлення 

справедливостi, отримання спокою. Цей тиждень 
принесе багатьом Козерогам хороше самопочуття. 
Поступово вiдносини приходитимуть в норму, але 
пам`ять про негативнi подiї минулого часто турбу-
ватиме Козерогiв.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 3.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). З 
цього тижня Водолiїв перепов-
нюватиме вiдчуття нiжностi i лю-
бовi. Новi плани зажадають вiд 
них активностi, розширення кола 
знайомств, встановлення дiло-
вих контактiв. Велика можливiсть 

щасливого випадку, в результатi якого ваше ста-
новище покращає. Можливi втрати, розгубленiсть, 
невпевненiсть в успiху початої справи. Новий зв`я-
зок або легкий флiрт незабаром може принести вам 
серйознi життєвi ускладнення. Ймовiрно, дадуть 
про себе знати не вирiшенi у минулому проблеми з 
дiтьми або батьками.
Сприятливi днi: 3, 5; несприятливi: 4.

РИБИ (20.02-20.03). Не ви-
ключено, що бiльшiсть Риб змi-
нять свiй образ мислення i життя. 
Риб чекає нелегкий тиждень. У 
першiй половинi тижня через 
емоцiйно напружений фон вам 
буде украй складно домовитися 

з партнерами i колегами. Будьте готовi до того, що 
хто-небудь з ранку зiпсує вам настрiй на весь день. 
У другiй половинi тижня можливi вдалi контакти.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 3.

Не секрет, що природний су-
путник Землі, Місяць, впливає на 
всі живі організми нашої планети 
і навіть на її природу. Його ритм 
впливає на припливи й відпливи, 
тиск повітря, спричиняє зміни тем-
ператури, вітру та магнітного поля. 
Також Місяць впливає і на наш на-
стрій, самопочуття і на те, як ідуть 
ті чи інші справи. Щоб знати, яка 

дата для чого сприятлива, необхідно 
ознайомитися з відповідним календа-
рем.

Факти ICTV склали детальний 
місячний календар на липень 2023, 
щоб ви змогли запланувати кожен 
день другого місяця літа. 

У місячному календарі є два 
періоди, коли краще відкласти всі 
починання - це молодик і повня. На 

зростаючий Місяць можна сміливо 
братися за нові справи, а спадаючий 
допоможе скоріше позбутися від не-
потрібного. 

ФАЗИ МІСЯЦЯ
1-2 липня – Місяць росте.
3 липня – повний Місяць.
4-16 липня – спадний Місяць.
17 липня – новий Місяць.
18-31 липня – Місяць росте.

                                                                                                                           МІСЯЧНИЙ КАЛЕНДАР НА ЛИПЕНЬ 2023
ФАЗИ МІСЯЦЯ, А ТАКОЖ НА ЯКІ ДНІ КРАЩЕ НІЧОГО НЕ ПЛАНУВАТИ 

Сприятливі місячні дні 
для початку нових справ у 
липні 2023 року: 1, 2, 18, 20, 22, 
23, 25-28 

Енергетично сприятливі 
дні за місячним календарем: 
1, 2, 4-6, 11-13, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 
25-28 

Несприятливі місячні дні 
для початку нових справ: 3, 17

Енергетично несприятливі 
дні: 3, 14, 17 липня

Решта місячних днів липня 2023 
року є нейтральними.

КАЛЕНДАР СПРИЯТЛИВИХ 
МІСЯЧНИХ ДНІВ НА 

ЛИПЕНЬ ЗА СФЕРАМИ
Для хірургічних операцій:  

1, 2, 19-31
Видалення зубів:  5-16
Лікування зубів:  1, 2, 19-31 
Для поїздки на відпочинок, 

подорожей: 1, 3-8, 14, 17, 18, 24, 
25, 27, 30.

Для посадки квітів за мі-
сячним календарем: 9, 16 та 23. 

Для дорогих покупок (квар-
тира, авто, техніка): 1, 12, 21, 22, 
24, 25, 27, 29 та 31.

Для весілля: 23, 28, 29 та 30 
Стрижка та фарбування во-

лосся:  3, 12, 15, 18-22, 31 
Манікюр та педикюр: 12, 18, 

19, 22, 31.

                                                                                                                           СПРИЯТЛИВІ ДНІ ТА ЗАБОРОНИ
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- Ух ти, смакота! Кохана, ти за п’ят-
надцять років такої кави смачної ніко-
ли не варила!
- Дай сюди, то моя!

Приходить їжачок до сови.
- Сова! Ти в нас сама розумна, скажи, в 
мене ліва долоня чухається.
- Це їжачок до грошей.
- А ще в мене права п’ятка чухається.
- Це до хвороби. Будеш хворий.
- І ще в мене потилиця чухається.
- Слухай, їжачок, ти давно мився?

На операційному столі лежить 
тесть, хірург - зять:
- Синку, ти, головне, коли почнеш, не 
забудь про те, що якщо моя дружина 
стане вдовою, вона неодмінно захоче 
переїхати жити до вас з Машею.

- Кохана, ти не образилась?
- Ні.
- А де мій рушник?
- Візьми на швабрі...

Цілий місяць вчив правила дорожньо-
го руху. Поїхав у місто... Краще б я мо-
литви вчив!!!

Бажаю всім імунітету, як у моїх жуків 
на городі.

Як правило, в сім’ї діти зазвичай бо-
яться злого тата. Але коли сердить-
ся мама, то бояться всі, включаючи 
злого тата.

Побачивши ціни на зуби, подумала, що 
краще купити блендер і перемелюва-
ти все в пюрешку.
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